
Životopisná data paní Melmukové Šašecí

25. 2. 1932 narozena v Římě

1932 – tatínek působí v Římě ve Společnosti národů na Mezinárodním ústavu zemědělském jako
zástupce Československa

v roce 1937 bydlí v Praze a vidí, jak vezli prezidenta Masaryka do Lán

v září 1938 začátek školní docházky (první třída) a prodělala spálu

na konci první třídy (1939) – slepování knížek

1942 – když probíhala heydrichiáda – viděla, jak vyplavují naše parašutisty v Röslově ulici

14. 2. 1945 a v březnu 1945 – velké bombardování Prahy

v sobotu 5. 5. 1945 – byla poprvé u kadeřnice a viděla, jak začíná pražské povstání

v neděli 6. 5. 1945 měla mít konfirmaci a kvůli pražskému povstání byla o týden později

1945-1950 – studovala ve Vodičkově ulici a pak hned přešla na gymnázium v Nerudově ulici

v roce 1946 po volbách – plakala, kvůli tomu, že dostali komunisté 40 % hlasů

po únoru 1948 – chtěla jít studovat do Grenoblu, ale nebylo to z politických důvodů možné

1950 – maturovala

1950 – podala přihlášku na teologii, kterou vystudovala

1951 – začala také studovat na filozofické fakultě historii (pomocné vědy historické u profesora
Vojtíška), zde měla index mimořádného studenta

asi 1954 ukončila teologii

od prosince 1954-1957 – necelé tři roky pracovala jako vikářka na Smíchově, kde bydlela

1957 jí byl vzat státní souhlas k výkonu práce vikářky a v té době byl zatčen její tatínek, protože dříve
pracoval pro Společnost národů

1957 – byla jeden den na výslechu v Bartolomějské

1957-1960 – je sledována StB

od roku 1957 – pracuje ve sběrně prádla v Košířích, žije s maminkou a babičkou, tatínek je ve vězení

1960 – je svatba bere si také faráře a stěhuje se do Stříbra

v roce 1960 – tatínek propuštěn při amnestii

1961 – se narodil syn Petr

1960-1963:

- začíná ve Stříbře pracovat v muzeu

- udělala si druhou maturitu – potravinářskou

- začala studovat dálkově na filozofické fakultě obor etnografie a folkloristika



1963 – manžel se stal farářem ve Velké Lhotě a dochází ke stěhování

od roku 1963 – pracuje v Koh-i-nooru v Dačicích jako zásobovací referentka, syn Petr chodí do školky
v Praze, kde bydlí u rodičů paní Melmukové

1965 – kupují dům v Telči, který přestavují

1968 – již bydlí v Telči a syn Petr chodí do školy také v Telči

- pracuje v muzeu v Telči, které se nachází na zámku
- dělá doktorát teologie

na začátku normalizace – převedena na muzeum Vysočiny v Jihlavě, ale pracuje v Telči

v sedmdesátých letech – začala pracovat ve Výzkumném ústavu pivovarském a sladařském v Praze

před rokem 1986 - mozková příhoda

1986 – z důvodu rekonvalescence má v ústavu poloviční úvazek a může v Telči působit na poloviční
úvazek jako farářka

1989 – angažuje se v Občanském fóru v Telči – schází se u Jechů, chodil tam za nimi i pan Vystrčil
(současný předseda senátu)

listopad 1990 – první volby, ve kterých získala nejvíce hlasů a měla být starostkou Telče

po listopadu 1990 - si dodělává habilitaci, je farářkou v Telči, dojíždí do Prahy učit na teologickou
fakultu,

1990-1994 – je v zastupitelstvu Telče

1997 – odchází do důchodu

do dneška je činná v Historické společnosti

2001 – organizuje v Telči konferenci pro Evropská protestantská muzea

prosinec 2021 – přednáší online pro Evropská protestantská muzea

25. 2. 2022 – výročí devadesát let


